
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 075/PROGESP/UFFS/2016 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Marco Aurelio 

Tramontin da Silva 
1862788 17/03/2016 

Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.002115/20

16-11 

Marcos Weingartner 1935747 16/04/2016 
Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.004985/20

14-17 

Mariana Boneberger 
Behm 

1934212 12/04/2016 
Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 
Nível III 

DE 
23205.002454/20
15-17 

Marisela Garcia 

Hernandez 
1620504 28/04/2016 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.002490/20

16-53 

Marlon Brandt 1862839 21/03/2016 
Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 
Nível III 

DE 
23205.004813/20
14-35 

Nilce Fatima Scheffer 2065903 22/10/2015 
Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.002126/20

16-93 

Paulo Henrique Mayer 2763268 11/03/2016 
Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C, 

Nível IV 
DE 

23205.009303/20

12-92 

Renata Orlandi 1568866 24/08/2013 
Adjunto C, 

Nível I 

Adjunto C, 

Nível II 
DE 

23205.001931/20

16-08 

Rodrigo Saballa de 

Carvalho 
1880288 09/12/2015 

Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.004751/20

14-61 

Rozane Aparecida Toso 
Bleil 

1768251 25/04/2016 
Adjunto C, 
Nível III 

Adjunto C, 
Nível IV 

20 Horas 
23205.001385/20
16-05 

 

 

Chapecó-SC, 03 de junho de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

